



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ

FLS Nº	808
PROC Nº	039 / 2025
RUBRICA	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025 – CPL-PMAAP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 39/2025 – MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 10/2025. O Município de Alto Alegre do Pindaré/MA, através da sua Secretaria Municipal de Saúde, resolve registrar os preços da empresa **G MACIEL ANDRADE LABORATÓRIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o número 14.119.443/0001-00, localizada na Travessa Duque de Caxias, 150, Bairro Nova Santa Inês, Santa Inês/MA, CEP nº 65300-486, vencedora do Lote 01, contendo 40 (quarenta) itens e Lote 02, contendo 7 (sete) itens, cujo objeto Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços, sob demanda, para realização de exames, do tipo análise citopatologia e anatomopatologia. **Vigência:** 12 (doze) meses. **A íntegra da ata estará disponível na sede da CPL/PMAAP.** O valor total registrado foi de Valor Total: **R\$ 9.652.578,80 (nove milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta centavos)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra e Preços registrados conforme quantitativos abaixo:

LOTE I – EXAMES CITOPATOLOGIA					
Nº	ITEM	UND	QTD.	Unitário	Total (R\$)
1	TOXOPLASMOSE IGM E IGG	Unidade	8.000	R\$ 38,27	R\$ 306.160,00
2	UROCULTURA	Unidade	8.000	R\$ 82,25	R\$ 658.000,00
3	CITOMEGALOVIRUS IGG E IGM	Unidade	8.000	R\$ 42,77	R\$ 342.160,00
4	RUBEOLA IGG E IGM	Unidade	1.000	R\$ 38,27	R\$ 38.270,00
5	PSA LIVRE E TOTAL	Unidade	6.000	R\$ 38,38	R\$ 230.280,00
6	HORMONAL ESTRADIOL	Unidade	150	R\$ 20,84	R\$ 3.126,00
7	HORMONAL FERRETINA	Unidade	150	R\$ 31,80	R\$ 4.770,00
8	DOSAGEM FERRO	Unidade	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
9	IGE TOTAL	Unidade	80	R\$ 31,80	R\$ 2.544,00
10	DOSAGEM DE ACIDO FOLICO	Unidade	80	R\$ 31,80	R\$ 2.544,00
11	HEMOGLOBINA GLICADA	Unidade	10.000	R\$ 20,84	R\$ 208.400,00
12	DOSAGEM VITAMINA C	Unidade	200	R\$ 53,74	R\$ 10.748,00
13	DOSAGEM DA HOMOCISTEINA	Unidade	200	R\$ 31,80	R\$ 6.360,00
14	FIBRINOGENIO	Unidade	80	R\$ 20,84	R\$ 1.667,20
15	SATURAÇÃO DA TRANSFERRINA	Unidade	80	R\$ 20,84	R\$ 1.667,20
16	SOROLOGIA PARA CHAGAS	Unidade	60	R\$ 43,87	R\$ 2.632,20
17	SOROLOGIA PARA EBV	Unidade	60	R\$ 65,80	R\$ 3.948,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ

FLS N° 8009
PROC N° 039 / 2025
RUBRICA [assinatura]

18	DOSAGEM FOSFORO	Unidade	40	R\$ 8,66	R\$ 346,40
19	ANTI TPO	Unidade	80	R\$ 20,84	R\$ 1.667,20
20	ANTI TIREOGLOBULINA	Unidade	60	R\$ 20,84	R\$ 1.250,40
21	TIREOGLOBULINA	Unidade	60	R\$ 20,84	R\$ 1.250,40
22	PARATORMONIO	Unidade	60	R\$ 31,80	R\$ 1.908,00
23	DOSAGEM CORTISOL SANGUE	Unidade	200	R\$ 17,44	R\$ 3.488,00
24	DOSAGEM SELENIO	Unidade	40	R\$ 31,80	R\$ 1.272,00
25	DOSAGEM ZINCO	Unidade	40	R\$ 20,84	R\$ 833,60
26	DOSAGEM COBRE	Unidade	40	R\$ 31,80	R\$ 1.272,00
27	DOSAGEM ESTRONA	Unidade	80	R\$ 31,80	R\$ 2.544,00
28	HORMONAL FSH	Unidade	200	R\$ 16,34	R\$ 3.268,00
29	ACTH	Unidade	60	R\$ 20,84	R\$ 1.250,40
30	HOMA IR	Unidade	40	R\$ 42,77	R\$ 1.710,80
31	HORMONAL L.H	Unidade	200	R\$ 17,44	R\$ 3.488,00
32	HORMONAL PROLACTINA	Unidade	200	R\$ 17,44	R\$ 3.488,00
33	HORMONAL T3	Unidade	200	R\$ 17,44	R\$ 3.488,00
34	HORMONAL T4	Unidade	200	R\$ 17,44	R\$ 3.488,00
35	HORMONAL T4 LIVRE	Unidade	200	R\$ 17,44	R\$ 3.488,00
36	HORMONAL TESTOTERONA LIVRE	Unidade	200	R\$ 28,40	R\$ 5.680,00
37	HORMONAL TESTOTERONA TOTAL	Unidade	200	R\$ 21,82	R\$ 4.364,00
38	HORMONAL TSH	Unidade	200	R\$ 17,44	R\$ 3.488,00
39	HORMONAL VITAMINA B12	Unidade	200	R\$ 21,82	R\$ 4.364,00
40	HORMONAL VITAMINA D	Unidade	200	R\$ 32,79	R\$ 6.558,00
VALOR TOTAL LOTE I				R\$ 1.888.218,80	
LOTE II – EXAMES ANATOMOPATOLOGICO					
Nº	ITEM	UND	QTD.	Unitário	Total (R\$)
1	COLECISTECTOMIA - BIOPSIA	Unidade	2.000	R\$ 131,60	R\$ 263.200,00
2	BIÓPSIA DE LESÕES DA PELE	Unidade	6.000	R\$ 131,60	R\$ 789.600,00
3	MAMA PEÇA CIRURGICA - BIOPSIA	Unidade	2.000	R\$ 383,83	R\$ 767.660,00
4	HISTERECTOMIA PEÇA CIRURGICA - BIOPSIA	Unidade	8.000	R\$ 383,83	R\$ 3.070.640,00
5	FRAGMENTO DO COLO DO UTERO COLPOSCOPIA – BIOPSIA	Unidade	8.000	R\$ 131,60	R\$ 1.052.800,00
6	ENDOSCOPIO BIOPSIAS - ENDOSCOPIA	Unidade	8.000	R\$ 131,60	R\$ 1.052.800,00
7	BIOPSIA DE PROSTADA	Unidade	2.000	R\$ 383,83	R\$ 767.660,00
VALOR TOTAL LOTE II				R\$ 7.764.360,00	
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 9.652.578,80	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ

FLS Nº	810
PROC Nº	039 / 2025
RUBRICA	

SIGNATÁRIOS: Thays Cristina Oliveira Parga, Secretária Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE, Gabriel Maciel Andrade, Responsável legal da CONTRATADA.

Alto Alegre do Pindaré /MA, 17 de Março de 2025.



Edivan Pinho Pereira

Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Alto Alegre do Pindaré/MA